Verum, absque necessitate examinandi hujus doctrine veritatem, dicebam scribens in contrarium omnem difficultatem cessare ex eo quod dicta immutatio Careret consensu Ordinarij, quem idem Navarr. præsupponit pro essentiali requisito, & sine quo novas leges adjici non posse postquam cum ejusdem ordinarij authoritate erectio facta est.

E no discurs. 16. num. 2. diz o mesmo, e acrescenta, que a tal mudança se não pode fazer ex eo que estava adquirido direito a terceiro (como na realidade estava em o nosso cazo aos DD. Canonistas) ainda que aliàs podesse constar da vontade do fundador: ib.

Respondi, probabilem esse capituli oppositionem, ubi etiam certa esset voluntas fundatoris alterandi dictam legem foundationis ex defectu potestatis, quoniam postquam beneficij erectio perfecta sequuta est cum reservatione juris patronatus activi, vel passivi ad favorem non solum fundatoris, sed etiam aliorum quibus jus ex tunc quæsitum sit, non potest revocari, vel alterari, ut cæteris relatis planè habetur apud Ricc. dec. 284. lib. 4. Tondut. quæst. benefic. par. 1. cap. 91.

n. 1. & seqq. Rota dec. 57. n. 1. cum seqq. part. 7. Rota dec. 107. num. 3. & dec. 220. n. 35. par. 11.

E no discurs. 18. num. 3. repete o mesmo dizendo que os actos feitos em contrario ficão invalidos, (notem isto para socego das suas consciencias os senhores Legistas) e que isto he principio recebido, que não admite controversia: ib.

Nec dubitabatur de vera, & recepta conclusione, quod ubi jus patronatus admixtam habet qualitatem passivam a fundatore, vel alio legitime adjectam, quod scilicet presentari non possint nisi personæ de certo genere, vel certam qualitatem habentes, ut non possit patronus talem legem spernere, ac alium presentare, quodque aliter faciendo actus remaneat invalidus, atque habens qualitatem spreto patrono institui debeat tanquam presentatus ab ipso fundatore, sive talem legem adjiciente ad theor. Abb. in cap. cum in cunctis §. inferior n. 10. & seqq. de elect. Lambert. lib. 2. par. 1. quæst. 8. art. 4. n. 11. Vivian. part. 2. lib. 2. cap. 9. Seraph. dec. 774. & 1270. Buratt. 559 & add. ad ipsum dec. 55. n. fin. cum alijs in hujus causæ decisione, & frequenter cum sit principium hodie receptum, nec admittens amplius controversiam, adeo ut per scribentes in contrarium, ut supra non negaretur.

De cuja doutrina se vê, que não obstante a dita alteração asserta, que não houve (e quando a houvesse era invalidamente feita) senão devem, nem podem apresentar, nem admittir ao concurso dos nossos Canonicos Doutoraes os que pertendem estabelecer o seu direito na dita nova alteração, ou emenda; mas só aquelles, que antes della eraõ chamados, como apresentados pelo primeiro fundador; porque aliás he prejudicar injustamente aos mesmos aquem estava adquirindo o direito. Esta mesma razão torna a repetir o sobredito de Luca no discurs. 20. ib.